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Záverečný účet Obce Štvrtok na Ostrove za rok 2013
1. Rozpočet obce na rok 2013
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2013. Obec v roku 2013 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Pôvodný rozpočet obce na rok 2013 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný   rozpočet   bol   zostavený   ako  prebytkový  a  kapitálový   rozpočet ako vyrovnaný. 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2013. 
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 13.12.2012 uznesením č PL-6/2012-XIII.
Rozpočet bol zmenený štyrikrát:
· prvá zmena schválená dňa 01.02.2013 uznesením č. PL-1/2013-XVII
· druhá zmena schválená dňa 21.03.2013 uznesením č. PL-2/2013-VII

· tretia zmena schválená dňa 13.06.2013  uznesením č. PL-5/2013-VII
· štvrtá zmena schválená dňa 7.11.2013 uznesením č. PL-8/2013-III
Rozpočet obce po zmenách k 31.12.2013 v celých €
	
	Rozpočet 

po zmenách 

	Príjmy celkom
	849 499

	z toho :
	

	Bežné príjmy
	788 050

	Kapitálové príjmy
	32 225

	Finančné operácie
	27 819

	Príjmy RO s právnou subjekt.
	1 405

	Výdavky celkom
	822 377

	z toho :
	

	Bežné výdavky
	524 655

	Kapitálové výdavky
	67 833

	Finančné operácie
	30 656

	Výdavky RO s právnou subjekt.
	199 233

	Rozpočet obce
	27 122


2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2013 v EUR  
	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31.12.2013
	% plnenia

	849 499
	831 614
	97,89


1) Bežné príjmy - daňové príjmy: 

	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31.12.2013
	% plnenia

	434 991
	426 008
	97,14


a) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 316 191 € z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2013 poukázané prostriedky zo ŠR v sume 316 191 €, čo predstavuje plnenie na 100 %. 

b) Daň z nehnuteľností

Z rozpočtovaných 83 358 € bol skutočný príjem k 31.12.2013 v sume 76 270 €, čo je 91,49 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 41 473 €, dane zo stavieb boli v sume 34 422 € a dane z bytov boli v sume 375 €. 
c) Daň za špecifické služby 
-Daň za psa: z rozpočtovaných 1430 € bol skutočný príjem 1395 €.
-Daň za užívanie verejného priestranstva: z rozpočtovaných 1038 € bol skutočný príjem     749 €.

-Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad: z rozpočtovaných 32 954 € bol skutočný príjem 31 403 €.

2) Bežné príjmy - nedaňové príjmy: 

	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31.12.2013
	% plnenia

	
92 721
	            84 792
	91,44


a) Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku

Z rozpočtovaných 46 508 € bol skutočný príjem k 31.12.2013 v sume 39 609 €, čo je 85,16 % plnenie. Ide o  príjem z prenajatých pozemkov v sume 6 354 € a príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 32 749 a príjem z prenajatých zariadení a strojov 506 €.
b) Administratívne poplatky a iné poplatky a platby
-Administratívne poplatky - správne poplatky:

Z rozpočtovaných 20 050 € bol skutočný príjem k 31.12.2013 v sume  20 044 €, čo je 99,97% plnenie. Prevažnú časť príjmov tvoria príjmy za správne poplatky za výherné automaty 13 600 €, ostatné poplatky za overenie a poplatky stavebného úradu vo výške 6444 €.
- Porušenie predpisov:

Z rozpočtovaných 640 € bol skutočný príjem 640 €.

-Poplatky za predaj výrobkov, tovarov a služieb, za materské školy, klub deti, za stravné:
Z rozpočtovaných 9 924 € bol skutočný príjem 9 611 €.
- Poplatok za znečistenia ovzdušia:

Z rozpočtovaných 300 € bol skutočný príjem 182 €.       
c) Úroky v banke
Z rozpočtovaných 200 € bol skutočný príjem 11 €.
d) Iné nedaňové príjmy od fyzických osôb

Z rozpočtovaných 95 € bol skutočný príjem 93 €.
e) Ostatné príjmy z náhrad poistného plnenia, z výťažkov lotérií, z dobropisov
Z rozpočtovaných 15 184 € bol skutočný príjem v sume 14 602 €. Z náhrad poist. plnenia 257 €, z výťažkov lotérií a iných hier 525 €, z dobropisov 1 135 € a iné 12 685 € ( plyn a elekt. z nájom.).
3) Bežné príjmy - ostatné príjmy: 

	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31.12.2013
	% plnenia

	260 338
	259 353
	99,62


a )  Transfery v rámci verejnej správy /312/

Z rozpočtovaných 256 847 € bol skutočný príjem k 31.12.2013 v sume 255 862 €, čo je 99,61%.
V roku 2013 obec prijala zo štátneho rozpočtu nasledovné bežné transfery:
	Por.číslo
	Poskytovateľ
	Účel
	Prijaté FP -vrátené

	
	
	
	

	1.
	MDVRR SR
	Stavebný úrad
	1 647,03

	2.
	Okresný úrad Trnava
	Evidencia obyvateľstva
	584,43

	3.
	MV SR
	Školstvo
	211 010,00

	4.
	Okresný úrad Trnava
	Životné prostredie
	185,83

	5.
	Okresný úrad Trnava
	Cestná doprava a poz. komunikácia
	92,80

	6.
	Okresný úrad Trnava
	Matrika
	4 838,45

	7.
	ÚPSVaR DS
	Hmotná núdza - stravné
	1 693,55

	8.
	ÚPSVaR DS
	Hmotná núdza - školské potreby
	381,80

	9.
	MV SR
	Vzdelávacie poukazy
	2 518,00

	10.
	MV SR
	Dopravné
	1 093,00

	11.
	MV SR
	Predškolské vzdel.v MŠ
	1 665,00

	12.
	ÚPSVaR DS
	Prídavky na deti
	806,82

	13.
	MV SR
	Soc.znevýhod.prostredie
	1 066,00

	14.
	MV SR
	Voľby do VÚC 2013
	1 033,63

	16.
	ÚPSVaR DS
	Aktivácia §52
	68,24

	17.
	ÚPSVaR DS
	Príspevok §50j
	2 871,68

	18.
	MDVRR SR
	Dotácia na cestnú infraštruktúru
	1 821,30

	19.
	MV SR
	Skladník CO
	93,60

	20.
	MF SR
	Zvýšenie platov zam.reg.školstva
	3 670,00

	 
	SPOLU
	 
	237 141,16


Okrem toho obec prijala peňažné prostriedky   z Min. životného prost. SR – záverčná platba Zberný dvor -príspevok EÚ Kohézný fond vo výške 16 750 EUR a príspevok ŠR vo výške 1971 EUR.
b) Granty /311/
Z rozpočtovaných 3 491 € bol skutočný príjem k 31.12.2013 v sume 3 491 €, čo je 100 %.
Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom.

4) Kapitálové príjmy: 

	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31.12.2013
	% plnenia

	32 225
	32 225
	100


a) Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív :

Z rozpočtovaných 15 830 € bol skutočný príjem k 31.12.2013 v sume 15 830 €, čo predstavuje 100 % plnenie.

b) Granty a transfery

Z rozpočtovaných 16 395 € bol skutočný príjem k 31.12.2013 v sume 16 395 €, čo predstavuje 100 % plnenie.

V roku 2013 obec získala nasledovné granty a transfery :

	P.č.
	Poskytovateľ dotácie
	Suma v €
	Investičná akcia

	1.
	Min. životného prost. SR
	2 736
	Zberný dvor Štvrtok na Ostrove

	2.
	Ekofond n.f. Bratislava
	13 659
	Zlep.energ.hosp. budovy OcÚ


5) Príjmové finančné operácie: 

	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31.12.2013
	% plnenia

	27 819
	27 819
	100,00


Ide o:
-zostatok prostriedkov z predchádzajúcich rokov v sume 499  €
- splátka sociálnej pôžičky v sume 546  €

- použitie rezervného fondu na kapitálové výdavky a splátku istiny v sume 26 774 €

6) Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou:

Bežné príjmy : 

	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31.12.2013
	% plnenia

	1 405
	                  1 417
	               100,85


Kapitálové príjmy : 

	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31.12.2013
	% plnenia

	0
	                  0
	               


3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2013 v celých € 
	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31.12.2013
	% plnenia

	822 377
	819 353
	99,63


1) Bežné výdavky :

	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31.12.2013
	% plnenia

	524 655
	                 521 656
	               99,42


v tom :     
Finančné plnenie rozpočtu obce Štvrtok na Ostrove za rok 2013 podľa programov v členení:
                                                                                                                      v celých EUR

	 

 
	Rozpočet

 po zmenách
	Skutočnosť k

31.12.2013
	%

plnenia

	
	 
	 
	 

	Výdavky spolu:
	
	
	

	   z toho:
	 
	 
	 

	Program 1: Plánovanie, manažment a kontrola
	220 724
	221 486
	100,34

	Program 2: Propagácia a marketing
	5 550
	5 468
	98,52

	Program 3: Služby občanom
	23 054
	22 903
	99,34

	Program 4: Bezpečnosť
	19 731
	19 130
	96,95

	Program 5: Odpadové hospodárstvo
	43 827
	43 695
	99,69

	Program 6: Komunikácia a doprava
	3 231
	3 230
	100,03

	Program 7: Vzdelávanie
	152 319
	151 200
	99,26

	Program 8: Šport
	13 812
	13 798
	99,89

	Program 9: Kultúra
	28 500
	26 944
	94,53

	Program 10: Prostredie pre život-verj.priest.
	10 279
	10 146
	98,69

	Program 11: Sociálne služby
	864 
	863
	99,88

	Program 12: Bývanie
	2 455
	2 454
	99,96

	Program 13: Kapitálové výdavky
	309
	339
	100,00


a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpočtovaných  212 344 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2013 v sume 211 550 €, čo je 98,37 % čerpanie. Patria sem všetky mzdové prostriedky pracovníkov obce, matriky, aktivačných pracovníkov a materskej školy.
b) Poistné a príspevok do poisťovní

Z rozpočtovaných  74 220 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2013 v sume 73 442 €, čo je 98,95 % čerpanie. Sú tu zahrnuté odvody poistného z miezd pracovníkov obce  za zamestnávateľa.
c) Tovary a služby
Z rozpočtovaných  211 369 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2013 v sume 209 973 €, čo je 99,33 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk obce, ako sú cestovné náhrady, energie, poštovné a telekomunikačné služby, kancelársky, čistiaci a ostatný materiál, opravy a údržba, palivá,  školenie, a ostatné tovary a služby. 
d) Bežné transfery
Z rozpočtovaných 21 770 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2013 v sume 21 739 €, čo predstavuje 99,85 % čerpanie.

e) Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými 
    finančnými výpomocami
Z rozpočtovaných  4 952 € bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2013 v sume 4 952 €, čo predstavuje 100 % čerpanie. 
2) Kapitálové výdavky :

	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31.12.2013
	% plnenia

	67 833
	                  67 830
	               99,99


v tom :
	Funkčná klasifikácia
	rozpočet
	skutočnosť
	% plnenia

	Rekonštrukcia a modernizácia OcU  
	3 366
	3 365
	99,99

	Revitalizácia okolia Sv. Floriana
	10 882
	10 882
	100

	Server OcÚ
	7 058
	7 057
	99,99

	Hasičské čerpadlo
	2 445
	2 445
	100

	Odvod. systém
	10 070
	10 070
	100

	Rekonštrukcia miestnej komunikácie
	4 517
	4 516
	99,99

	Rekonštrukcia KD
	29 495 
	29 495
	100

	Spolu
	67 833
	67 830
	99,99


3) Výdavkové finančné operácie :

	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31.12.2013
	% plnenia

	30 656
	                  30 654
	               99,99


Z rozpočtovaných 30 656 € na splácanie istiny z prijatých úverov bolo skutočné čerpanie k 31.12.2013 v sume 30 654 €, čo predstavuje 99,99 %. Suma 1301 €, predstavuje sociálnu pôžičky fyzickej osobe za stavebný materiál. Suma 29 353 € predstavuje  splátku istiny VÚB a ŠFRB.
 4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: Základná škola s VJM
Bežné výdavky : 

	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31.12.2013
	% plnenia

	199 233
	                  199 213
	               99,98


Základná škola s VJM je právnickou osobou, pričom zriaďovateľom školy je obec. Hospodári s finančnými prostriedkami ako rozpočtová organizácia. Prostriedky zo ŠR prijíma obec, ktoré sú preúčtované na samostatný účet ZŠ.
Kapitálové výdavky: 

	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31.12.2013
	% plnenia

	0
	                  0
	               0


4. Použitie prebytku ( vysporiadanie schodku ) hospodárenia za rok 2013
	Hospodárenie obce
	Skutočnosť k 31.12.2013


	
	

	Bežné  príjmy spolu
	771 570

	z toho : bežné príjmy obce 
	770 153

	             bežné príjmy RO
	1 417

	Bežné výdavky spolu
	720 869

	z toho : bežné výdavky  obce 
	521 656

	             bežné výdavky  RO
	199 213

	Bežný rozpočet
	50 701

	Kapitálové  príjmy spolu
	32 225

	z toho : kapitálové  príjmy obce 
	32 225

	             kapitálové  príjmy RO
	0

	Kapitálové  výdavky spolu
	67 830

	z toho : kapitálové  výdavky  obce 
	67 830

	             kapitálové  výdavky  RO
	0

	Kapitálový rozpočet 
	-35 605

	Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu
	15 096

	Vylúčenie z prebytku 
	104,45

	Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu
	

	Príjmy z finančných operácií
	27 819

	Výdavky z finančných operácií
	30 654

	Rozdiel finančných operácií
	-2 835

	Príjmy spolu  
	831 614

	VÝDAVKY SPOLU
	819 353

	Hospodárenie obce 
	12 261

	Vylúčenie z prebytku
	104,45

	Upravené hospodárenie obce
	12 156


Rozdiel bežných a kapitálových príjmov a výdavkov za rok 2013 predstavuje hodnotu              15 096 €, čiže výsledok bežného a kapitálového rozpočtu je prebytok. V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b)  citovaného zákona,  z tohto  prebytku vylučujú : 

· nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume   45,34 €, a to na : 
· zostatok ZŠ s VJM 20,05 €
· dopravné 25,2  €

· prídavky na deti 0,09 €.

ktoré je možné použiť v rozpočtovom roku v súlade s ustanovením § 8 odsek 4 a 5 zákona č.523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 
Ďaľej sa vylučuje - Dotácia  MF SR určená na zabezpečenie zvýšenia platov zamestnancov regionálneho školstva financovaného z rozpočtu územnej samosprávy v sume 59,11 EUR, ktorú je obec povinná vrátiť v roku 2014.
Prebytok rozpočtu v sume 15 096 €  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky  zo ŠR v sume 104,45 €  navrhujeme použiť na:



·  tvorbu rezervného fondu 14 991 EUR

Zostatok  finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona  č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v sume – 2835 EUR €, navrhujem vysporiadať z rezervného fondu.

Na základe uvedených skutočností navrhujem skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 2013 12 156 EUR.

5. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu
Rezervný fond
Obec vytvára rezervný fond v zmysle zákona c.583/2004 Z.z. Rezervný fond sa nevedie na

samostatnom bankovom úcte. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.
Sociálny fond

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva.
	Sociálny fond
	Suma v €

	ZS  k 1.1.2013
	4 142  

	Prírastky 
	                          2 278          

	               - povinný prídel - 1,5 %                    
	2 278

	Úbytky   - závodné stravovanie                    
	1 507

	              - ostatné úbytky                                               
	  400 

	KZ  k  31.12.2013
	4 513


6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2013 v celých € 

A K T Í V A 

	Názov  
	ZS  k  1.1.2013
	KS  k  31.12.2013


	Majetok spolu
	4 423 147
	4 290 081

	Neobežný majetok spolu
	3 915 772
	3 778 335

	z toho :
	
	

	Dlhodobý nehmotný majetok
	0
	0

	Dlhodobý hmotný majetok
	3 601 342
	3 463 904

	Dlhodobý finančný majetok
	314 430
	314 431

	Obežný majetok spolu
	499 069
	507 375

	z toho :
	
	

	Zásoby
	192
	199

	Zúčtovanie medzi subjektami VS
	363 037
	339 365

	Dlhodobé pohľadávky
	0
	0

	Krátkodobé pohľadávky 
	14 782
	58 446

	Finančné účty 
	120 691
	108 244

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.
	0
	0

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.
	366
	1 121

	Časové rozlíšenie 
	8306
	4 371


P A S Í V A

	Názov
	ZS  k  1.1.2013
	KS k  31.12.2013

	Vlastné imanie a záväzky spolu
	4 423 147
	4 290 081

	Vlastné imanie 
	1 990 907
	1 986 973

	z toho :
	
	

	Oceňovacie rozdiely 
	0
	0

	Fondy
	0
	0

	Výsledok hospodárenia 
	1 990 907
	1 986 973

	Záväzky
	429 377
	402 067

	z toho :
	
	

	Rezervy 
	19 927
	21 197

	Zúčtovanie medzi subjektami VS
	498
	69

	Dlhodobé záväzky
	207 510
	205 049

	Krátkodobé záväzky
	41 946
	38 350

	Bankové úvery a výpomoci
	159 495
	137 402

	Časové rozlíšenie
	2 002 864
	1 901 041


7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2013
Obec k 31.12.2013 eviduje tieto záväzky:

· voči bankám 


137 402 €

· voči ŠFRB


171 429  €

· voči dodávateľom  

    5 727 €
· voči zamestnancom   

  14 793 €

Obec k 31.12.2013 eviduje dlh voči ŠFRB vo výške 171 428,68 EUR. Jedná sa o úver na výstavbu 6.b.j. Úver je dlhodobý a je splácaný na základe splátkového kalendára mesačne. Úver je splatný 31.08.2036. Zostatok úveru VÚB k 31.12.2013 je 137 401,58 EUR. Jedná sa o investičný úver na kanalizáciu. Splatnosť úveru je 31.07.2020. 
	P.č.
	Úver
	Dátum 
prijatia
	Ročný
úrok
	Zostatok k 31.12.2013
	Splatnosť



	1.
	VÚB- kanalizácia
	2010
	3 051,99
	137 401,58
	2020

	2.
	ŠFRB na výst. 6 bytov
	2006
	1899,58
	171 428,68
	2036


	
	


8. Hospodárenie príspevkových organizácií 

Obec nemá príspevkovú organizáciu.
9. Prehľad o poskytnutých dotáciach podľa § 7 ods.4. v členení podľa jednotlivých príjemcov
Obec v roku 2013 poskytla dotácie, príspevky  právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel. 
	Žiadateľ dotácie


	Suma poskytnutých finančných prostriedkov


	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov


	Rozdiel

(stĺ.2 - stĺ.3 )



	Miestna organizácia Csemadok
	510,34
	510,34
	0

	OZ spoločnosti Štvrtočanov  Svätý Jakub
	1 832,50
	1 832,50
	0

	Slovenský červený kríž-miestna org.
	330,00
	330,00
	0

	Telovýchovná jednotka Štvrtok na Ostrove
	8 000,00
	8 00,00
	0

	OZ Dajori
	331,00
	331,00
	0

	DHZ Štvrtok na Ostrove
	500,00
	500,00
	0

	Poľovnícke združenie Družba
	330,00
	330,00
	0

	Združenie rodičov ZS s VJM
	517,06
	517,06
	0


Všetky dotácie boli poskytnuté na bežné výdavky. K 31. 12. 2013 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so Všeobecne záväzným nariadením obce Štvrtok na Ostrove o poskytovaní dotácií z rozpočtu obce. 
10. Podnikateľská činnosť  

Obec Štvrtok na Ostrove nepodniká priamo, len prostredníctvom svojej spoločnosti, preto nevykazuje náklady a výnosy podnikateľskej činnosti vo svojom účtovníctve.
11. Finančné usporiadanie vzťahov voči 
a. zriadeným a založeným právnickým osobám
b. štátnemu rozpočtu

c. štátnym fondom

d. rozpočtom iných obcí

e. rozpočtom VÚC

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC.

a.

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, - ZŠ s VJM Štvrtok na Ostrove s právnou subjektivitou 

· zúčtovanie prostriedkov poskytnutých na bežné výdavky v roku 2013
	
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
	Zostatok k 31.12.2013


	ZŠ s VJM
	299 232,76

	299 212,71

	20,05


b.
Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám, t.j. obchodným spoločnostiam:
Obecný podnik ŠnO, s.r.o., Mýtne nám. 1, 930 40 Štvrtok na Ostrove, IČO: 46 358 633, ktorej jediným 100 % vlastníkom je Obec Štvrtok na Ostrove, Mýtne námestie 1, 930 40 Štvrtok na
Ostrove. Spoločnosť bola založená najmä za účelom prevádzkovania verejnej kanalizácie v obci Štvrtok na Ostrove.
Celkové náklady 44 975 Eur
Celkové výnosy  40 049  Eur
Hospodársky výsledok strata -  4 926  Eur 
Obecný podnik ŠnO, s.r.o. eviduje k 31.12.2013:
- pohľadávky     16 795 Eur

- záväzky          13 418 Eur
c.
Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:

	Poskytovateľ
	Účel
	Počiatočný stav
	Suma poskytnutých
	Suma použitých
	Rozdiel
	Poznámka

	
	
	
	prostriedkov v EUR
	prostriedkov v Eur
	k 31.12.2013
	

	MDVRR SR
	Stavebný úrad
	0,00
	1 647,03
	1 647,03
	0,00
	 

	Okresný úrad Trnava
	Evidencia obyvateľstva
	0,00
	584,43
	584,43
	0,00
	 

	MV SR
	Školstvo
	0,00
	211 010,00
	211 010,00
	0,00
	 

	Okresný úrad Trnava
	Životné prostredie
	0,00
	185,83
	185,83
	0,00
	 

	Okresný úrad Trnava
	Cestná doprava a poz.komunikácia
	0,00
	92,80
	92,80
	0,00
	 

	Okresný úrad Trnava
	Matrika
	0,00
	4 838,45
	4 838,45
	0,00
	 

	ÚPSVaR DS
	Hmotná núdza - stravné
	0,00
	1 806,45
	1 693,55
	112,90
	vrátené

	ÚPSVaR DS
	Hmotná núdza - školské potreby
	0,00
	381,80
	381,80
	0,00
	 

	MV SR
	Vzdelávacie poukazy
	0,00
	2 518,00
	2 518,00
	0,00
	 

	MV SR
	Dopravné
	24,18
	1 093,00
	1 107,04
	10,14
	zúčt.v r. 2014

	MV SR
	Predškolské vzdel.v MŠ
	0,00
	1 665,00
	1 665,00
	0,00
	 

	ÚPSVaR DS
	Prídavky na deti
	474,79
	806,82
	1 281,52
	0,09
	zúčt.v r. 2014

	MV SR
	Soc.znevýhod.prostredie
	0,00
	1 066,00
	1 066,00
	0,00
	 

	MV SR
	Voľby do VÚC 2013
	0,00
	1 120,00
	1 033,63
	86,37
	vrátené

	ÚPSVaR DS
	Aktivácia §52
	0,00
	68,24
	68,24
	0,00
	 

	ÚPSVaR DS
	Príspevok §50j
	0,00
	2 871,68
	2 871,68
	0,00
	 

	MDVRR SR
	Dotácia na cestnú infraštruktúru
	0,00
	1 821,30
	1 821,30
	0,00
	 

	MV SR
	Skladník CO
	0,00
	93,60
	93,60
	0,00
	 

	MF SR
	Zvýšenie platov zam.reg.školstva
	0,00
	3 670,00
	3 610,89
	59,11
	vrátiť do 31.3.2014

	 SPOLU
	 
	 
	237 340,43
	 
	 
	 


d.
Finančné usporiadanie voči štátnym fondom

Obec neuzatvorila v roku 2013 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi. 

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Monitorovacia správa k plneniu programového rozpočtu        
Príloha č.1 Záverečného účtu.
Vypracovala:  
                                                Predkladá: 
Ing. Anikó Nagy                                                        

Mgr.Péter Őry 
    prednostka                                                                              
 starosta obce

Vo Štvrtku na Ostrove, dňa 12.5.2014
 Návrh uznesenia:

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad.
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku v sume 12 156 EUR na tvorbu rezervného fondu.
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu za rok 2013.

Zverejnené : 14.5.2014
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